REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°          de  2009

(Do senhor ZENALDO COUTINHO)

Solicita em caráter de urgência ao Ministro

do Desenvolvimento Agrário informações sobre o Programa

Crédito Instalação do INCRA, no Estado do Pará.

.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal e nos arts.

24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a V. Exª seja

encaminhado ao Senhor Ministro do Desenvolvimento Agrário o seguinte pedido

de informações:

Solicito o envio do relatório da Comissão de Apuração,  que

averiguou irregularidades na aplicação do Programa de Crédito Instalação com

base na Instrução Normativa nº 40, no Município de Abaetetuba, no Estado do

Pará.

Sala das Sessões, em           de                               2009

Atenciosamente

ZENALDO COUTINHO

Deputado Federal

PSDB/PA